1

河 源 市 卫 生 健 康 局

关于组织开展河源市 2020 年中医类别全科
医生培训项目理论培训的通知

各县区卫健局，江东新区社会事务局，有关单位：

根据《广东省卫生健康委办公室关于做好 2020 年（助理）

全科医生培训项目工作的通知》（粤卫办科教函〔2020〕18 号）

要求，经研究，我局委托河源市中医院于 9 月开展河源市 2020

年中医类别全科医生培训，现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

按照《中医类别助理全科医生培训标准（试行）》、国家中

医药管理局人事教育司《关于印发<基层医疗卫生机构中医全科

医生转岗培训大纲（试行）>的通知》（国中医药人教教育便函

〔2011〕187 号）、《国家中医药管理局、卫生部关于印发中医

类别全科医师岗位培训管理办法等文件的通知》（国中医药发

〔2007〕21 号）的要求执行。

二、培训人数

共 48 人，其中助理全科医生 5 人，转岗 3 人，岗位 40 人

（具体名单见附件）。

三、理论培训时间及地点

2

时间：2020 年 9 月 8 日至 28 日,9 月 7 日下午 15：00-17：

30 报到;

报到地点：河源市卫生学校培训楼 A 栋一楼大堂（地址：

河源市源城区东环路大学城）;

培训地点：河源市卫生学校培训楼 A 栋一楼学术报告厅；

联系人：刘媛 13302632793 ，谢艳 13750211333。

四、实践与结业安排

理论培训结束后，学员进入基地进行临床培训和基层实践

培训，龙川县学员安排在龙川县中医院，其他学员安排在河源

市中医院，具体时间另行通知。结业考核包括理论考试和临床

实践技能考核，理论考核和实践技能考核均通过的学员，省中

医药局按国家和省的要求制作统一的《全科医生转岗培训合格

证书》、《全科医生岗位培训合格证书》、《中医类别助理全科医

生培训合格证书》，由临床培训基地（医院）盖章后颁发。

五、培训经费

培训经费（含理论培训费、住宿费、伙食费），由我局统

筹拨付，差旅费由学员所在单位根据有关规定负责报销。

六、有关要求

（一）河源市中医院要按照要求，落实好本期中医全科医

生理论培训的相关工作，确保中医类别全科医生培训工作的顺

利进行，同时要配合好学校要做好培训期间的新冠肺炎疫情防

控和应急处置工作。

（二）请各县区，各单位按照培训名单，及时通知辖区内

3

参培人员依时参加培训。如未依期参加培训的学员，我局对学

员所在单位追缴培训费。

附件：1.学员培训期间注意事项

2.河源市 2020 年中医助理全科医生培训人员名单

3.河源市 2020 年中医全科医生转岗培训人员名单

4.河源市 2020 年中医全科医生岗位培训人员名单

河源市卫生健康局

2020年 9月 3日

4

附件 1

学习培训注意事项

1.培训期间自觉遵守国家有关法律法规和培训班管理规定，服从培

训安排。

2.培训期间严禁饮酒、吸毒、赌博等不良、不法行为，凡违犯国家

有关法律法规和培训班纪律所造成的各种后果均由自己负责。

3.培训期间应严格遵守河源市卫生学校的各项管理规定，车辆应按

要求停放在停车区，严禁乱停乱放。

4.培训期间学员实行点名签到制度。迟到或早退超过 30分钟的，

均作旷课计算。培训期间原则上不得请假，确因病因事请假的，须由本

人提出书面申请，经单位主要领导签字并加盖公章后，报培训班负责人

批准后方可请假。

5.培训期间应遵守课堂纪律，不迟到、不早退，保持课堂安静，不

得随便出入课室，不准大声喧哗、睡觉、交头接耳等。上课期间应关闭

手机，如确因工作需要不便关闭的，应调至震动状态。

6.对培训不认真的学员，市卫健局将给予通报，并将情况反馈到所

在单位；各单位参训情况，纳入市卫健局对各单位督导评估。

7.培训期间统一在培训楼 B栋学员公寓住宿，贵重物品和房卡由本

人保管，并请爱护公寓的设施和用品，损坏公物按价赔偿。

8.学员公寓严禁留宿外人，确有家属需留宿者应报告总台管理人员

进行登记。

9.学员就餐地点为学校教职工餐厅（学校食堂四楼），学员应凭学

员证文明用餐。

10.培训期间，学员有其他不明事宜可咨询：刘媛 13302632793 ，

谢艳 13750211333。

5

11.疫情防控要求：

！学员培训过程中须做好自我防护，注意个人卫生，避免出现发热、

咳嗽、腹泻等异常症状。学员须提前准备“粤康码”、“防疫行程卡”备查，

报到时接受健康码查验和体温检测，自备医用外科口罩，做好个人防护。

！培训期间学员须自我观察有无咳嗽、乏力等疑似症状，出现异常

的及时报告，服从工作人员安排。

！国内中高风险地区及考前 14天有国（境）外旅居史的学员，入

场时出现健康码为红码或黄码等异常情况的，需提供 7天内核酸检测阴

性证明。

！不得隐瞒本人健康状况和旅居行程，不得故意压制已有的发热、

咳嗽、腹泻等异常症状。如因故意瞒报、漏报以上情况后参加培训，造

成疫情传播或其他严重后果的，将承担相应法律责任。

6

附件 2

河源市 2020 年中医助理全科医生培训人员名单

序号 姓名 性别 派出单位

1 练奕迅 男 东源县仙塘镇卫生院

2 周琪铭 男 和平县彭寨中心卫生院

3 赖秋雨 女 连平县大湖中心卫生院

4 刘亿杭 男 龙川县中医院

5 曾木生 男 龙川县中医院

7

附件 3

河源市 2020 年中医全科医生转岗培训人员名单

序号 姓名 性别 派出单位

1 陈光辉 男 紫金县义容卫生院

2 袁鑫 男 龙川县人民医院

3 张澄宇 男 龙川县义都镇卫生院

8

附件 4

河源市 2020 年中医全科医生岗位培训人员名单

序号 姓名 性别 派出单位

1 曹淑裕 女 东源县新城社区卫生服务中心

2 邱裕玉 女 东源杏林医院

3 黄子通 男 东源县船塘中心卫生院

4 董镜林 男 东源县船塘镇中心卫生院

5 林晓婷 女 东源县人民医院

6 徐智秘 男 和平县中医院

7 凌春环 女 和平县中医院

8 吴育林 男 和平县人民医院

9 叶主定 男 和平县人民医院

10 朱文益 男 和平县阳明镇卫生院

11 曾林 女 和平县大坝镇卫生院

12 杨志晓 男 和平县贝墩镇卫生院

9

13 叶锋明 男 连平县人民医院

14 肖丹 女 连平县元善卫生院

15 陈威力 男 连平县上坪中心卫生院

16 江竻稳 男 连平县人民医院

17 张凯新 男 紫金县凤安卫生院

18 张繁宗 男 紫金县人民医院

19 赖敏文 男 紫金县人民医院

20 张子均 男 紫金县瓦溪卫生院

21 余心专 男 紫金县中医院

22 刘林基 男 源城区源西社区卫生服务中心

23 李伦 男 源城区人民医院

24 赖理勤 女 源城博爱医院

25 刘优毫 男 河源绿洲康复专科医院

26 邓子萍 女 江东新区大学城社区卫生服务中心

27 杨孔娇 女 江东新区大学城社区卫生服务中心

28 罗在忠 男 江东新区临江卫生院

10

29 林水雄 男 江东新区林水雄中医诊所

30 顾衍雄 男 河源市中医院

31 黄丽辉 男 河源健华中医医院

32 杨珍妮 女 龙川县老隆镇卫生院

33 黄远文 男 龙川县登云镇卫生院

34 刁作思 男 龙川县新田镇卫生院

35 李雅 女 龙川县老隆镇卫生院

36 谢伟强 男 龙川县丰稔镇卫生院

37 邝荣梅 女 龙川县两渡河医院

38 胡雪军 男 龙川县龙母中心卫生院

39 张子胜 男 龙川县中医院

40 戴春平 男 龙川县铁场镇卫生院